
 

1/3 

Název zakázky: Národní šetření výsledků žáků v počátečním vzdělávání 

č. ev. IS VZ US: US 60062498 

Název zadavatele: Česká školní inspekce 

se sídlem: Fráni Šrámka 37, 150 21 Praha 5 

IČ: 00638994 

Seznam dotazů a odpovědí 
zpracovaný za účelem poskytování dodatečných informací podle § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

ve znění pozdějších předpisů 

č. dotaz ze dne znění dotazu odpověď zadavatele 

1. 

25. 7. 2011 Subject: Dotaz k veřejné zakázce "Národní šetření výsledků 

žáků v počátečním vzdělávání" 

V zadávací dokumentaci k VZ se uvádí: "Serverová část 

Systému bude plně kompatibilní s architekturou a prostředím 

(ICT) zadavatele, a to jak v oblasti užitých platforem (virtuální 

prostředí, serverové operační systémy, databázové serverové 

systémy a další SW standardy se zohledněním specifik 

licenčních politik a možností zadavatele), tak i v souladu 

s vnitřní infrastrukturou celého prostředí zadavatele (HW 

prostředky a politiky, systém vnitřní a vnější konektivity)." 

Bohužel však již nikde není specifikováno, jaké HW a SW 

prostředí, se kterým má být nový systém kompatibilní, aktuálně 

ČŠI využívá. Mohl byste prosím k tomuto poskytnout bližší 

informace? 

HW a SW prostředí ČŠI není v ZD více specifikováno, protože 

míra detailu relevantně nutné specifikace se liší v závislosti na 

tom, jaké konkrétní řešení (architektura, technologie) 

poptávaného systému se rozhodnou navrhovat jednotliví 

uchazeči. 

Prostředí ČŠI je z pohledu SW platformy vystavěno zejména na 

systémech Microsoft. Doménové prostředí celé síťové 

infrastruktury je pod Domain Functional Level Windows 

Servers 2003. Operační systémy jednotlivých serverů jsou téměř 

výhradně Microsoft Windows Server 2008 R2 v edicích 

Standard, Enterprise a Datacenter. Klientské stanice 

zaměstnanců ČŠI (tedy i členů projektového týmu) používají 

OS Microsoft Windows ve verzích Vista a 7, dále pak aplikace 

kancelářské sady MS Office Professional ve verzích 2007 

a 2010. 

V rámci infrastruktury jsou dále provozovány databázové 

systémy Microsoft SQL Server 2008 ve verzi Standard (licence 

pro 1 procesor)  a Oracle 10.2.0, poštovní server Microsoft 



 

2/3 

Exchange 2010 Standard. Vše je zálohováno systémem IBM 

Tivoli Storage Manager. 

90% serverových platforem, služeb a systémů je virtualizováno 

v prostředí VMware vSphere 4 Enterprise Plus. Celkem se jedná 

o cca 25 virtuálních serverových systémů. 

HW část datového centra ČŠI se skládá zejména z: 

- Šasí Dell PowerEdge M1000e 

- 2xBlade server PowerEdge M610 (Intel Xeon 

E5530) – jednoprocesorový dvoujádrový, 24 GB 

RAM 

- 6xBlade server PowerEdge M710 (Intel Xeon 

E5630) – dvouprocesorový čtyřjádrový, 24 GB 

RAM 

- Primární datové úložiště EMC CX3-10c FC4 SPE 

s kapacitou 1,2TB v Raid6 a 2,6TB v Raid5 

- Sekundární datové úložiště PowerVault MD1200 

Base s kapacitou 16 TB 

- Zálohovací pásková knihovna PowerVault 124T (8 

pásek LTO Utrium 3) 

2. 

3. 8. 2011 Bude akceptován popis procesu testováni který nebude zacházet 

do úplných detailů a nebude zveřejněno "know how", nebo 

musíme popsat již v této fázi všechny detaily? 

V nabídce je vhodné uvést maximální míru detailu, protože díky 

takovým informacím je možné posoudit, zda nabídka vůbec 

odpovídá požadavkům a dále je možné ji pak hodnotit v rámci 

definovaných hodnotících kritérií. 

3. 

4. 8. 2011 1. 

Zadavatel v Příloze č. 3 Kvalifikace uchazečů v kap. 3 c) 

Prokázání splnění ekonomických a fin. kval. předpokladů 

zadávací dokumentace požaduje, aby uchazeč předložil 

pojistnou smlouvu. 

Pojistná smlouva dodavatele je rozsáhlý dokument o více než 

50 stranách sepsaný v cizím jazyce; úřední překlad je podobně 

1. 

Akceptovatelný je i pojistný certifikát, jsou-li z něj zřejmé 

základní náležitosti pojistné smlouvy. Vedle zmiňovaného 

druhu pojištění a pojistné částky je samozřejmě nutné mj. 

časové období, na něž je pojistná smlouva uzavřena. 

2. 

Potvrzujeme, že popsané řešení odpovídá požadavku zadávací 



 

3/3 

objemný, celkem tedy asi 100 stran textu. Celá smlouva je 

předmětem obchodního tajemství. 

Postačí – např. s odkazem na ustanovení § 55 odst. 4 zákona, 

když dodavatel předloží tzv. pojistný certifikát, tj. dokument 

vystavený pojišťovnou, ve kterém je uveden mj. druh pojištění a 

pojistná částka? 

Takto vyhotovený dokument je asi desetkrát méně objemný než 

celá smlouva a není předmětem obchodního tajemství. 

2. 

Zadavatel v Příloze č. 3 Kvalifikace uchazečů v kap. 4 

Prokázání technických kvalifikačních předpokladů v popisu 

významných služeb, kterými má uchazeč prokázat splnění 

technických kvalifikačních požadavků, požaduje, aby 

uchazečem uvedené služby byly poskytovány prostřednictvím 

Internetu.  

Protože pojem Internet není zcela přesně definován a zahrnuje 

větší množství komunikačních kanálů, sítí a technických 

prostředků, žádáme o potvrzení, že služba, která je uživatelům 

poskytována prostřednictvím zabezpečené a garantované 

komunikační sítě MPLS a uživatelům je prezentována jako 

služba dostupná z Internetu přes webovou aplikaci, splňuje 

tento požadavek. 

dokumentace. 

Další dodatečné informace 

č. informace ze dne odpověď zadavatele 

1. 

28. 7. 2011 Dodavatelé jsou oprávněni podávat nabídky pouze poštou nebo osobně, a to na podatelnu zadavatele Fráni Šrámka 37, 150 

21. Nabídka je podávána v uzavřené obálce, která obsahuje listinnou nabídku, včetně dalších dokladů a příloh písemně ve 

třech vyhotoveních (originál a dvě kopie) a zároveň nabídku v elektronické podobě na CD (formát textu RTF nebo pdf, 

formát tabulek v MS Excel nebo převoditelný do MS Excel). 

 


